9lll BNP PARIBAS

n° 01.522. -

PARI

BALANCETE PATRIMONIAL EM 30 DE SETEMBRO DE 2015

ATIVO

PASSIVO

(Em milhares de Reais)

ATIVO CIRCULANTE E REALIZAVEL A LONGO PRAZO
DISPONIBILIDADES

APLICACOES INTERFINANCEIRAS DE LIQUIDEZ
Aplicacdes no Mercado Aberto
Aplicacoes em Depositos Interfinanceiros
Aplicacoes em Moedas Estrangeiras

TITULOS E VALORES MOBILIARIOS E INSTRUMENTOS
FINANCEIROS DERIVATIVOS
Carteira Propria
Vinculado a Operagdes Compromissadas
Instrumentos Financeiros Derivativos
Vinculados a Prestacdo de Garantias
Tits. Objeto Op. Compr. ¢/Lv Mov.

RELACOES INTERFINANCEIRAS
Direitos junto a Participantes de Sistemas de Liquidacao
Recolhimentos compulsérios - BACEN

OPERACOES DE CREDITO
Operacbes de Crédito
Setor Privado
(Provisao para Operacoes de Crédito de Liquidacdo Duvidosa)

OPERACOES DE ARRENDAMENTO MERCANTIL
Arrendamentos Financeiros a Receber
Setor Privado
Rendas a Apropriar de Arrendamento Mercantil

OUTROS CREDITOS
Carteira de Cambio
Rendas a Receber
Negociacao e Intermediacdo de Valores
Diversos
(Proviséo para Outros Crédito de Liquidacao Duvidosa)

OUTROS VALORES E BENS
Despesas Antecipadas

PERMANENTE
INVESTIMENTOS
Participacdo em Controlada
No Pais
Titulos Patrimoniais
Acoes e Cotas
Outros Investimentos

IMOBILIZADO DE USO
Qutras Imobilizacoes de Uso
(Depreciacoes Acumuladas)

IMOBILIZADO DE ARRENDAMENTO
Bens Arrendados - Arrendamento Financeiro
(Depreciacdes Acumuladas)

DIFERIDO
Gastos de Organizacao e Expansao
(Amortizacdes Acumuladas)

INTANGIVEL

Ativos Intangiveis
(Amortizacoes Acumuladas)

TOTAL

45.835.830
10.722

8.996.043
3.554.403
5.195.840

245.800

11.350.252
3.178.858
540.817
6.494.718
1.135.859

42.203
53
42.150

866.408

901.341
(34.933)

47.795
(47.795)

24.562.923
23.222.702
24.897
6.617
1.443.275
(134.568)

7.279

7.279

77.746

15729

14.347
1.054
1

327

13.279

47.115
(33.836)

44.834

86.479
(41.645)

31

13.106

(13.075)

3.873

7.038
(3.165)

45.913.576

PASSIVO CIRCULANTE E EXIGIVEL A LONGO PRAZO

DEPOSITOS
Depositos a Vista
Depositos Interfinanceiros
Depositos a Prazo
Outros Depdsitos

CAPTACOES NO MERCADO ABERTO
Carteira Propria
Carteira de Terceiros
Carteira Livre Movimentacao

RECURSOS DE ACEITES E EMISSAO DE TITULOS
Obrigagdes por emissao Crédito de Agronegdécio
Obrigacbes por emissao Letras Financeiras
Certificados de Operacbes Estruturadas

RELACOES INTERFINANCEIRAS
Recebimentos e Pagamentos a Liquidar

REL/—\COES INTERDEPENDENCIAS
Recursos em Transito de Terceiros

OBRIGACOES POR EMPRESTIMOS E REPASSES
Empréstimos no Exterior
Repasses do Pais
Repasses do Exterior

INSTRUMENTOS FINANCEIROS DERIVATIVOS
Instrumentos Financeiros Derivativos

OUTRAS OBRIGACOES
Cobranca e arrecadacéo de tributos e assemelhados
Carteira de Cambio
Sociais e Estatutdrias
Fiscais e Previdenciarias
Negociacao e Intermediacao de Valores
Dividas Subordinadas
Diversas

RESULTADOS DE EXERCiICIOS FUTUROS
Resultados de Exercicios Futuros

PATRIMONIO LiQUIDO
Capital Social
Acbdes ordinarias - Pais
Acbdes ordinarias - Exterior
Reserva Legal
Reserva Estatutaria
Ajuste ao Valor de Mercado - TVM’s
Lucros ou Prejuizos Acumulados

TOTAL

44.329.334
3.800.711
119.220
574.195
2.976.189
131.107

4.004.532

536.127
1.642.628
1.825.777

4.299.378
1.009.546
3.259.161

30.671

3.800
3.800

219.871
219.871

2.468.315
2.054.295
242.002
172.018

6.706.642
6.706.642

22.826.085
2.574
21.135.948
8.711
613.329
84.656
670.034
310.833

4.449
4.449

1.579.793

4
717.256
112.708
604.552
(21.633)
166.906

45.913.576

A DIRETORIA
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